[image: image1.jpg]

СОВЕТ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО   РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 39
 X  сессия                                                                                                     IV созыва                    от 23 января 2020 года                                                  станица Вышестеблиевская
Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, главе муниципального образования, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным

На основании Федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», в соответствии с Уставом Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, Совет  Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района,   РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, главе муниципального образования, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, согласно приложению.
2. Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на начальника общего отдела Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района Л.Н. Бедакову и постоянную комиссию по вопросам обеспечения законности, правопорядка, охраны прав и свобод граждан, развития местного самоуправления  (М.П. Кулько).
3.Общему отделу администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района (Бедакова) официально опубликовать  настоящее решение в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально разместить на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также разместить на официальном сайте администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.
3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Вышестеблиевского
сельского поселения
Темрюкского района
________________ П.К.Хаджиди
« 23 » января 20 « 20 » года

	Председатель Совета Вышестеблиевского
сельского  поселения
Темрюкского района

_______________ И.И.Пелипенко
«23» января 20 « 20 » года

Проект внесен:

Глава Вышестеблиевского сельского

поселения Темрюкского района                                                          П.К. Хаджиди
Проект подготовлен:

Делопроизводитель по общим вопросам

администрации Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                          О.Н. Дядюшина

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                           Л.Н. Бедакова